
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

Dispensa de Licitação Nº 024/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
DJALMA ANTONIO DE ANDRADE – CPF Nº 017.974.769-04 – 
R.G. 487141-SESP-Pr.

Objeto:  “Locação de Imóvel, destinado para instalação do Centro Municipal de
de Avaliação Psicoeducacional e Saúde do professor, localizado neste Município,
tendo em vista  o imóvel  atender  as necessidades de instalação,  em razão do
espaço físico necessário aos atendimentos especializados  conforme inteiro teor
do processo administrativo nº 18925/2017 e seus anexos. Amparo legal: art. 24,
inc. X da Lei Federal 8.666/93, c/c art. 26,  da Lei 8.666/93. Em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral.

Processo Administrativo nº: 18925/2017

Valor total da contratação: R$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reias).
 
Período de Contratação: 12 (doze) meses

Dotação Orçamentária: 11.04.2849.0012.0361.4006.3339039.1107
   
Foro: Paranaguá-Pr

Data: 27/09/2017

Paranaguá, 27 de Setembro de 2017.

_____________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Mun. de Educação e Ensino Integral



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 024/2017

A Sra Secretária Municipal de Educação e Ensino
Integral de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais que disciplina o
Decreto nº 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2017, que
tem  por  Objeto: “Locação  de  Imóvel,  destinado  para  instalação  do  Centro
Municipal  de  de Avaliação Psicoeducacional  e Saúde do professor,  localizado
neste Município, tendo em vista o imóvel atender as necessidades de instalação,
em razão do espaço físico necessário aos atendimentos especializados  conforme
inteiro  teor  do  processo administrativo  nº  18925/2017 e  seus anexos.  Amparo
legal: art.  24, inc. X da Lei Federal 8.666/93, c/c art. 26,  da Lei 8.666/93. Em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral.

II. Adjudico o objeto da contratação à Licitante: DJALMA ANTONIO DE
ANDRADE – CPF Nº 017.974.769-04 – R.G. 487141-SESP-Pr.

             III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 27 de Setembro de 2017.

_____________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Mun. de Educação e Ensino Integral



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO 

Ratifico  todos  os  atos  praticados  no  presente  procedimento  licitatório  –
modalidade Dispensa de Licitação nº, por verificar a legalidade dos mesmos em estrito
e fiel cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8666/93.

Em consequência homologo o presente procedimento.

Paranaguá, 27 de Setembro de 2017.

_____________________________________
VANDECY SILVA DUTRA

Secretária Mun. de Educação e Ensino Integral


